РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 25.09.2015 г.   № 674-п
Об утверждении сети общеобразовательных учреждений и о делении классов в школах Аларского района

	                                     п. Кутулик

На основании Федерального закона от 29.12.12 г. № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть учреждений образования района на 2015-2016 учебный год в количестве 16 средних, 2 основных, 24 дошкольных, 3 учреждения дополнительного образования, 1 муниципальное учреждение, 30 филиалов общеобразовательных учреждений:
1. Средние общеобразовательные школы:
1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Александровская средняя общеобразовательная школа (Угольновская НОШ – филиал).
2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ангарская средняя общеобразовательная школа (Апхайтинская НОШ – филиал, Быковская НОШ – филиал).

3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аларская средняя общеобразовательная школа (Алзобейская НОШ – филиал; Готольская НОШ – филиал; Кукунурская НОШ – филиал; Куркатская НОШ- филиал).
4) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алятская средняя общеобразовательная школа (Халтинская НОШ – филиал).

5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бахтайская средняя общеобразовательная школа.

6) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зонская средняя общеобразовательная школа (Волынская НОШ – филиал).

7) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Забитуйская средняя общеобразовательная школа (Наренская НОШ – филиал, Ивановская НОШ – филиал).
8) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иваническая средняя общеобразовательная школа (Шалотская НОШ – филиал, Отрадновская НОШ – филиал, Киренская НОШ – филиал).

9) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Идеальская средняя общеобразовательная школа (Мало-Лучинская НОШ – филиал, Куйтинская НОШ – филиал, Зареченская НОШ – филиал).

10)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кутуликская средняя общеобразовательная школа.

11)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Маниловская  средняя общеобразовательная школа (Корховская НОШ – филиал, Занинская НОШ – филиал).

12)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Могоеновская средняя общеобразовательная школа (Пономаревская НОШ – филиал, Маломолевская НОШ- филиал, Малокутуликская НОШ – филиал).

13)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нельхайская средняя общеобразовательная школа (Нельхайская НОШ – филиал, Апхультинский детский сад – структурное подразделение)
14)  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ныгдинская средняя общеобразовательная школа (Бурковская НОШ – филиал).
15)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Табарсукская средняя общеобразовательная школа (Больше-Ерминская НОШ – филиал).

16)  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тыргетуйская средняя общеобразовательная школа (Икинатская НОШ – филиал, Балтуйская НОШ – филиал).

2. Основные общеобразовательные школы:

1) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Головинская основная общеобразовательная школа

2) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Егоровская основная общеобразовательная школа (Хуруйская НОШ – филиал, Кербулакская НОШ – филиал).

3. Дошкольные образовательные учреждения:

1) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Аларский детский сад.
2) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Ангарский детский сад.

3) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Александровский детский сад.

4) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Алятский детский сад.

5) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Бахтайский детский сад.

6) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Егоровский детский сад.

7) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Забитуйский детский сад.

8) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Зареченский детский сад.

9) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Зонский детский сад.

10) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Зангейский детский сад.

11) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Иванический детский сад.

12) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Идеальский детский сад.

13) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Кутуликский детский сад №1

14) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Кутуликский детский сад №2

15) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Кутуликский детский сад №3

16) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Кутуликский детский сад №4

17) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куйтинский детский сад.

18) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Маниловский детский сад.

19) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Могоеновский детский сад.

20) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Маломолевский детский сад.

21) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Ныгдинский детский сад.

22) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Отрадновский детский сад.

23) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Табарсукский детский сад.

24) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Тыргетуйский  детский сад.

4. Учреждения дополнительного образования:
1) Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа.

2) Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Районный дом детского творчества.

3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кутуликский межшкольный учебный комбинат.

5. Муниципальное учреждение:

1. Муниципальное бюджетное учреждение оздоровительный лагерь «Мечта» им. В.В.Кузина.

2. Установить следующий порядок деления классов в малокомплектных школах: деление на 2 класса-комплекта производится при числе учащихся в двух, трех, четырех классах более 10 человек.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.)

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам А.Ж. Папинову.

 Мэр Аларского района                                                              А.В. Футорный